
様式第２号(第３条、第６条、第７条及び第８条関係) 

 

事業実績書 

 

令和６年３月２１日  

団体名  あやべ３０４０成人式実行委員会  

事 業 の 目 的 

(何のために行う事業なの

かなど、事業の趣旨や目的

を記入してください。) 

 綾部市出身者、在住者、在勤者、在住歴又は在学歴のある

方の３０歳、４０歳の節目を機に、同級生とのつながりや絆

を深め、あらためてふるさとの良さを再認識できる機会を提

供し、Ｕターンの促進を図ることなどを目的に成人式を開催

する。 

事 業 の 名 称 あやべ３０４０成人式開催事業費 

事 業 費 

(市 補 助 金) 

６８２，２２０円            

(６８２，２２０円) 

補 助 金 の 使 途 

(団体活動のどんな事業経

費に補助金が充当される

か記入してください。) 

あやべ３０４０成人式の開催に要する経費 

事 業 実 施 期 日 令和５年１１月３０日 ～ 令和６年３月３１日 

事 業 実 施 場 所 綾部市内 

事 業 の 概 要 

(事業の実施方法、内容に

ついて記入してくださ

い。) 

・成人式開催当日に１時間程度の式典を開催し、参加者には

市内の飲食店等で利用できるクーポン券を配布。 

 

【式典】 

  日 時：令和６年２月２４日（土） 

午後３時３０分～午後４時４０分 

（受付：午後２時３０分～） 

場 所：あやテラス 

参加者：４１人 

補 助 金 の 効 果(成 果) 

(計画書では期待できる効

果を、実績書では得られた

成果を記入してくださ

い。) 

 同級生とのつながりや絆を深め、あらためて「あやべ」

良さを再認識いただく機会を提供することができた。 

また、参加された方に市内の飲食店等を利用していただ

き、地域経済の活性化につながることができた。 

 

 

 



様式第４号(第３条、第７条及び第８条関係) 

 

収支計算書 

 

令和６年３月２１日  

団体名 あやべ３０４０成人式実行委員会  

(単位 円) 

収

入

の

部 

区 分 予算額 収入済額 明 細 

市補助金 682,220 682,220 綾部市団体事業補助金 

合 計 682,220 682,220   

支

出

の

部 

区 分 予算額 支出済額 明 細 

〇式典部会 

  ゲスト謝金 

  会場関係 

  雑費 

  謝礼 

 

〇広報・カタログ部会 

  クーポン券負担 

クーポン印刷 

チラシ印刷 

新聞折込 

 

消耗品等（全体） 

 

  

275,000 

40,000 

12,000 

60,000 

 

 

120,000 

30,000 

88,000 

38,350 

 

18,870 

 

275,000 

40,000 

12,000 

60,000 

 

 

120,000 

30,000 

88,000 

38,350 

 

18,870 

 

  

てつじさん出演料 

会場使用料 

演台花、テーブルクロス 

３団体＋代表スピーチ者 

 

 

3,000円×40人 

100枚 

9,000部 

市民新聞折込6,500部 

 

振込手数料、名札、色紙 

合 計 682,220 682,220   

差 引 0 0   

 

 


